



عکس: ایمان حامی خوراه

گزارش اختصاصی

هرمزگان در چنگال موج آنفلوآنزا و تب‌دنگی

این روزها استان هرمزگان با اوج گیری دو بیماری خطرناک و در دسرساز دست و پنجه نرم می کند و ضرورت دارد مردم همراهی بیشتری با نظام سلامت داشته باشند.

صفحه ۸

اختصاصی

افتتاح مرکز نوآوری آفتاب در دانشگاه علم و صنعت ایران؛

پیوندی نو میان صنعت و دانشگاه برای توسعه فناوری های پالایشی کشور

پالایشگاهی کشور با هدف ایجاد بستر هم‌افزایی میان دانش، پژوهش و صنعت و در راستای توسعه فناوری‌های نوین، تجاری‌سازی دستاوردهای علمی و حمایت از استارت‌آپ‌های حوزه انرژی تأسیس شده است. آغاز همکاری میان صنعت و دانشگاه در قالب این مرکز، در سال ۱۴۰۳ با امضای تفاهم‌نامه‌ای رسمی میان شرکت پالایش نفت آفتاب و دانشگاه علم و صنعت ایران شکل گرفت و پس از یک سال تلاش و آماده‌سازی زیرساخت‌ها، این مرکز در آیینی رسمی با حضور جمعی از مدیران، استادان، پژوهشگران و دانشجویان افتتاح شد.

به گزارش دریای اندیشه، مرکز نوآوری پالایش نفت آفتاب با شعار آفتاب؛ نوآوری در سپهر علم و صنعت ایران؛ با همکاری دانشگاه علم و صنعت ایران و حمایت شرکت پالایش نفت آفتاب، بزرگ‌ترین شرکت تمام خصوصی صنعت پالایش کشور و یکی از صد شرکت برتر ایران، هم‌زمان با روز جهانی علم در خدمت صلح و توسعه، به‌طور رسمی در دانشگاه علم و صنعت ایران افتتاح شد.

این مرکز به عنوان یکی از نخستین و مجهزترین مراکز نوآوری تخصصی در حوزه



اختصاصی

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان؛

پروژه‌های مدرسه سازی قشتم رشد سه برابری داشته است

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان اظهار کرد: هم اکنون ۳۳ پروژه مدرسه سازی در قالب ۱۳۷ کلاس در شهرستان قشتم در حال اجراست.

به گزارش دریای اندیشه، مهدی باوقار زعیمی ادامه داد: پروژه های در دست اجرای نوسازی مدارس هرمزگان شامل احداث، تکمیل، توسعه، تخریب و بازسازی و تعمیر مدارس، سرویس بهداشتی، سالن ورزشی و خوابگاه می باشد. به گفته باوقار، از سال ۹۹ تاکنون تعداد ۷۸ پروژه در قالب ۳۱۰ کلاس درس در شهرستان قشتم به بهره برداری رسیده است. وی همچنین با اشاره به اینکه در شهرستان قشتم از سال ۹۹ تا ۱۴۰۱ تعداد ۲۱ پروژه در قالب ۹۹ کلاس درس به بهره برداری رسیده است، افزود: تعداد ۵۷ پروژه در قالب ۲۱۱ کلاس درس طی سالهای ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ به بهره برداری رسیده است که نشان دهنده همت جهادی مجموعه نوسازی مدارس استان هرمزگان می باشد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان با اشاره به رشد ۳ برابری پروژه ها و رشد ۲ برابری تعداد کلاسهای احداث شده در ۳ ساله اخیر در شهرستان قشتم ادامه داد: پروژه‌های مدرسه سازی در این شهرستان در ۳ ساله اخیر رشد بسیار چشمگیری داشته است. باوقار همچنین در پایان خاطر نشان کرد: سرانه فضای آموزشی در شهرستان قشتم ۴۸/۴ بوده و این درحالی است که سرانه فضای آموزشی در استان ۳۴/۵ می باشد که با تدبیر و نگاه ویژه استاندار هرمزگان و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور و همراهی مجمع خیرین استان در آینده ای نزدیک کمبودهای فضاهای آموزشی در این شهرستان مرتفع می گردد.





ایستگاه خبر

فرمانده قرارگاه مدینه منوره:
باید ایران را در روزهای سخت
سربلند نگه داریم

با برگزاری آیین تودیع و معارفه فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه در هرمزگان، سردار محمدهادی سفیدچیان مسئولیت فرماندهی این قرارگاه را بر عهده گرفت و بر ضرورت هم‌افزایی و آمادگی برای مقابله با توطئه‌های دشمن در شرایط حساس کنونی تأکید کرد.

به گزارش دریای اندیشه، آیین تودیع و معارفه فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه پاسداران با حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه، فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از مسئولان عالی‌رتبه استان هرمزگان برگزار شد. در این مراسم، سردار محمدهادی سفیدچیان به‌عنوان فرمانده جدید قرارگاه مدینه منوره معرفی شد. وی در سخنانی با اشاره به شرایط حساس کنونی گفت: روزهای سختی پیش رو داریم؛ امروز نه در وضعیت جنگ هستیم و نه صلح، و باید با هم‌افزایی و تلاش مضاعف، توطئه‌های دشمن را خنثی کنیم.

فرمانده جدید قرارگاه مدینه منوره تأکید کرد: باید در حوزه‌های تکنیکی پیشرفت کنیم تا در روزهای دشوار، ایران را سربلند نگه داریم. امیدوارم در این مسیر با تلاش فراوان گام‌های مؤثر برداریم و عاقبت همه ما ختم به شهادت باشد. همچنین در این مراسم، سردار جلال احمدی به‌عنوان جانشین فرمانده قرارگاه منصوب شد. در پایان برنامه نیز از جمعی از خانواده‌های معظم شهدای هرمزگان تجلیل به‌عمل آمد.

مدیرکل جدید بنیاد حفظ آثار
و نشر ارزش‌های دفاع مقدس
هرمزگان معارفه شد

در مراسمی در استانداری هرمزگان، حمیدرضا زارعی به‌عنوان مدیرکل جدید بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس این استان معرفی شد.

به گزارش دریای اندیشه، در مراسمی، با حضور جانشین بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس کشور، حمیدرضا زارعی به‌عنوان مدیرکل جدید بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس هرمزگان معرفی و از زحمات رضا رکن‌الدینی، مدیرکل سابق این بنیاد قدردانی شد.

رضای رکن‌الدینی، مدیرکل سابق حفظ و نشر آثار دفاع مقدس هرمزگان در این آیین با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده در دوران مسئولیت خود اظهار داشت: در حال حاضر در یک ساختمان دوطبقه کوچک مشغول خدمت، فعالیت فرهنگی و صیانت از آثار دفاع مقدس هستیم.

تاکتون افتخار میزبانی ۲۲۹ شهید گمنام را داشته‌ایم و در سال جاری نیز میزبان ۱۴ شهید گمنام بودیم. این شهیدان در پنج شهر استان تدفین خواهند شد و در بیش از هزار نقطه تشییع می‌شوند.

همچنین سه شهید دیگر نیز هم‌زمان با روز شهادت حضرت ام‌البنین (س) تشییع خواهند شد. وی بیان اینکه شهدا همواره مورد استقبال گرم مردم قرار گرفته‌اند، افزود: در بسیاری از شهرهای هرمزگان سال‌ها یادمان شهدا وجود نداشت، اما با تلاش مجموعه‌های فرهنگی و همکاری مردم و مسئولان، طی سال‌های اخیر یادمان‌های متعددی ساخته و به بهره‌برداری رسیده است. رکن‌الدینی، هرمزگان را آخرین و محروم‌ترین استان فاقد موزه دفاع مقدس دانست و گفت: در این زمینه طی سال‌های گذشته کم‌کاری‌هایی وجود داشته است؛ با این حال، زمینه برای احداث موزه به ما واگذار شده و به‌زودی کلتج ساخت این مجموعه فرهنگی و تاریخی بر زمین زده خواهد شد تا استان هرمزگان نیز از یک موزه در شأن شهدای والامقام برخوردار شود.

آگهی‌های شرکت تعاونی‌های سراسر
هرمزگان در دریای اندیشه
۰۷۶-۳۲۲۱۳۳۲۱



آمریکا بزرگترین تهدید علیه امنیت
بین‌المللی است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: آمریکا با رفتارهایی که از خود نشان داده تبدیل به بزرگترین تهدید علیه امنیت شده است. اسماعیل بقایی افزود: ر سطح بین‌المللی شاهد تحولات شتابان هستیم. در منطقه مهم‌ترین مسئله تهدید رژیم صهیونیستی هستیم. شاهد جنایات علیه لبنان، سوریه و سایر کشورهای منطقه هستیم. علیرغم وجود آتش بس موارد نقض بشدت در حال افزایش است. صدها هزار بار آتش بس در لبنان نقض شده است.



طراحی و تولید ناوشکن نمادی از
خودکفایی و پیشرفت است

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: ما توانستیم اولین ناوشکن تولید ایران را به نام جماران طراحی و تولید کنیم که نمادی از خودکفایی و پیشرفت صنعتی کشور است. امیر درباردار حبیب‌الله سیاری افزود: درس ساخت تجهیزات و خودکفایی اولین بار توسط حضرت امام خمینی (ره) در زمان جنگ تحمیلی هشت ساله به ما ابلاغ شد. وی با اشاره به دستاوردهای نظامی کشور، افزود: ما توانستیم اولین ناوشکن تولید ایران را به نام جماران طراحی و تولید کنیم.



بازار بین بانکی یکی از عوامل مهم
مولد تورم است

دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی معتقد است: بازار بین بانکی بازاری برای تأمین کمبود نقدینگی موجودی یک بانک از طریق بانک دیگر و یکی از عوامل مهم مولد تورم است. علی کیهانیان افزود: افسارگسیختگی و عدم نظارت در این بخش ضمن مصادره نقدینگی در این بخش وظیفه اصلی بانک را که پرداخت تسهیلات در بخش‌های مختلف جامعه است را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. بر همین اساس بانک‌ها علاقه‌ای به پرداخت تسهیلات ندارند.

قانون اساسی نماد پیوند ملت با اصول دموکراتیک و اسلامی

گفتمان سالیاری - کارشناس فقه و حقوق

کنند. با تصویب این قانون، بسیاری از مسائل اجتماعی و اقتصادی کشور نیز تحت‌الشعاع قرار گرفتند و در این چارچوب، تلاش‌های زیادی برای بهبود شرایط معیشتی، آموزش، بهداشت و دیگر خدمات عمومی در کشور آغاز شد.

اگرچه چالش‌های بسیاری در مسیر تحقق کامل این اهداف وجود داشت، اما قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک مرجع قانونی، راهگشای بسیاری از مشکلات اجتماعی و سیاسی کشور شد. روز ۱۲ آذرماه نه تنها یادآور تصویب یکی از مهم‌ترین قوانین تاریخ معاصر ایران است، بلکه فرصتی است برای بازنگری در اصول و آرمان‌های انقلاب اسلامی و قانون اساسی.

این روز، روز تأمل در جایگاه قانون اساسی در آینده کشور است و فرصتی برای یادآوری ارزش‌های دموکراتیک و حقوقی نظام جمهوری اسلامی ایران می‌باشد. در دنیای امروز، که تحولات سیاسی و اجتماعی به سرعت در حال وقوع است، ضروری است که همواره بر اصول قانون اساسی تأکید شود و نهادهای حکومتی در راستای اجرای آن تلاش کنند. روز ۱۲ آذرماه می‌تواند به‌عنوان روزی برای بازنگری در کارنامه عملکرد نهادهای مختلف و ارزیابی میزان تطابق اقدامات آن‌ها با اصول قانون اساسی محسوب شود.

این تأمل نه تنها باعث ارتقای کیفیت نظام حکومتی می‌شود، بلکه به تقویت نهادهای دموکراتیک و بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشور نیز کمک می‌کند. با توجه به تغییرات جهانی و داخلی، گاهی اوقات نیاز به بازنگری و تطبیق قانون اساسی با شرایط جدید احساس می‌شود. در عین حال، باید توجه داشت که اصول بنیادین این قانون، به‌ویژه اصول مربوط به حاکمیت مردم و ولایت فقیه، باید همواره حفظ و رعایت شوند.

نظارت بر اجرای این اصول توسط نهادهای مختلف، به‌ویژه شورای نگهبان و سایر ارگان‌های نظارتی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. اجرای دقیق و اصولی این قوانین، نه تنها به حفظ نظم و امنیت کشور کمک می‌کند، بلکه به‌عنوان یک ابزار کارآمد برای مقابله با چالش‌های مختلف در سطح داخلی و بین‌المللی عمل می‌کند.

در دنیای مدرن که مسائل حقوقی و اجتماعی پیچیدگی‌های خاص خود را دارند، بازنگری در برخی موارد از جمله نظام‌های حقوقی و نظارتی ضروری به نظر می‌رسد، اما همچنان باید تأکید بر اصول بنیادین قانون اساسی حفظ شود. ۱۲ آذرماه، روز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، نه تنها نماد تأسیس یک نظام قانونی و حکومتی جدید در ایران است، بلکه فرصتی برای تأمل در اصول و آرمان‌های انقلاب اسلامی و ادامه مسیر آن در راستای تحقق اهداف بزرگ ملت ایران می‌باشد. این روز یادآور این است که جمهوری اسلامی ایران از نخستین روزهای تأسیس خود، بر اصول دموکراتیک و اسلامی تأکید داشته است و در آینده نیز باید این اصول به‌طور جدی رعایت شود.

و معیشت، سازگاری کامل داشته باشد. وی همچنین نظارت دقیق و بی‌طرفانه را ضامن پاسخگویی دستگاه‌ها خواند و تأکید کرد که مجلس از این وظیفه انقلابی خود کوتاه نخواهد آمد.

نماینده غرب هرمزگان با اشاره به شرایط دشوار اقتصادی، بر لزوم اقدام جهادی همه قوا تأکید کرد و گفت: نمایندگان با درک کامل از فشار اقتصادی بر مردم، تمام ظرفیت خود را برای تدوین قوانین حامی معیشت به کار گرفته‌اند. اما حل این مسائل مستلزم همکاری قاطع، جهادی و بدون فوت وقت دیگر است.

جباری هرگونه ناهماهنگی در مسیر خدمت‌رسانی را غیرقابل‌قبول دانست و افزود: همکاری بین‌قوه‌ای نه یک گزینه، بلکه ضرورتی حیاتی برای عبور از موانع و تضمین پیشرفت و عدالت پایدار در کشور است.



شد که هرکدام وظایف خاص خود را در راستای اجرای اصول این قانون بر عهده دارند. یکی از مهم‌ترین نهادها در جمهوری اسلامی ایران، «مجلس شورای اسلامی» است که نمایندگان مردم را از طریق انتخابات عمومی برمی‌گزیند. این مجلس وظیفه تدوین قوانین و نظارت بر اجرای شدن آنها را بر عهده دارد و در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور نقش حیاتی ایفا می‌کند. دیگر نهاد کلیدی در جمهوری اسلامی ایران، «شورای نگهبان» است که نظارت بر تطابق قوانین مصوب مجلس با اصول اسلام و قانون اساسی را بر عهده دارد.

این نهاد همچنین وظیفه نظارت بر انتخابات و تأیید صلاحیت نامزدهای انتخاباتی را به عهده دارد. «مجمع تشخیص مصلحت نظام» یکی دیگر از نهادهای برجسته است که در صورت بروز اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان، برای حل این اختلافات وارد عمل می‌شود و نقش مشورتی در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور دارد. همچنین «قوه قضائیه»، به‌عنوان یکی از ارکان اصلی حکومت جمهوری اسلامی ایران، مسئول اجرای عدالت و نظارت بر رعایت قوانین در کشور است.

تأثیرات قانون اساسی بر جامعه ایرانی

تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تأثیرات چشمگیری بر ساختار سیاسی و اجتماعی کشور داشت. یکی از مهم‌ترین اثرات این قانون، ایجاد ثبات و انسجام در نظام سیاسی ایران بود. با تصویب این قانون، کشور از بی‌ثباتی‌های پس از انقلاب رهایی یافت و ساختار حکومتی مبتنی بر اصول اسلامی و دموکراتیک شکل گرفت.

همچنین، این قانون از حقوق و آزادی‌های فردی و اجتماعی مردم در چهارچوب اصول اسلامی و قانونی دفاع می‌کند. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بشر و آزادی‌های مدنی نیز به‌طور برجسته‌ای به حقوق مردم توجه داشته است.

آزادی بیان، آزادی تجمعات، حق تشکیل احزاب و دیگر حقوق سیاسی و اجتماعی از جمله مواردی است که در این قانون به‌طور واضح و صریح ذکر شده است. به این ترتیب، مردم ایران در چارچوب قانون اساسی از حقوق خود دفاع کرده و می‌توانند در فرآیندهای سیاسی کشور مشارکت

را خط مقدم صیانت از حقوق ملت دانست. وی اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی امروز باید با شجاعت و ایمان راسخ، سیره شهید مدرس را معیار اصلی خود در نظارت قاطع بر اجرای صحیح قوانین و جلوگیری از کم‌کاری‌ها قرار دهد.

جباری با تأکید بر نیاز به اصلاح فرآیند قانون‌گذاری، تصریح کرد: قوانین تنها زمانی مؤثر خواهد بود که از شفافیت و کارآمدی لازم برخوردار بوده و با نیازهای حیاتی کشور، به‌ویژه در عرصه اقتصاد

به گزارش دریای اندیشه، ۱۲ آذرماه، روز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، یکی از مهم‌ترین روزهای تاریخ معاصر کشور است که بر تحولی بزرگ در مسیر بنیان‌گذاری نظام جمهوری اسلامی و استقرار اصول دموکراتیک در ایران تأکید دارد. این روز نه تنها نقطه عطفی در تاریخ سیاسی ایران به شمار می‌آید، بلکه به‌عنوان روزی مهم برای بازنگری در اصول حقوقی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی کشور و همچنین تأسیس نظامی مبتنی بر خواسته‌های مردم و آرمان‌های انقلاب اسلامی است.

انقلاب اسلامی که با شعارهای استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی به پیروزی رسید، نیاز به نهادی داشت که ضمن حفظ اصول اسلامی، حقوق مردم را تضمین کند. تدوین و تصویب قانون اساسی، به‌ویژه پس از بی‌ثباتی‌های سیاسی و اجتماعی که در پی انقلاب ایجاد شده بود، امری ضروری به نظر می‌رسید. در همین راستا، امام خمینی (ره)، رهبر انقلاب اسلامی، دستور تشکیل کمیسیون‌هایی را برای تدوین پیش‌نویس قانون اساسی صادر کردند. در تاریخ ۲۴ مرداد ۱۳۵۸، پیش‌نویس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به مجلس خبرگان قانون اساسی ارائه شد و پس از بحث و بررسی‌های فراوان، در نهایت روز ۱۲ آذرماه ۱۳۵۸ در یک فرآیند عمومی به تصویب مردم رسید.

تصویب این قانون اساسی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران، پایه‌گذار ساختار سیاسی کشور و تضمین‌کننده حقوق و آزادی‌های فردی و اجتماعی مردم بود. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، علاوه بر تأسیس یک جمهوری اسلامی، نهادهای حکومتی و ساختار اجرایی کشور را به‌طور دقیق تعیین کرده است. این قانون، که در نوع خود یکی از مهم‌ترین اسناد قانونی ایران به شمار می‌آید، اصول مختلفی را دربردارد که بر اساس آن، جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک نظام دینی-دموکراتیک شناخته می‌شود.

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تأکید بر دو اصل اساسی است. اولین اصل، «ولایت فقیه» است. طبق این اصل، مقام رهبری به‌عنوان بالاترین مقام اجرایی و نظارتی کشور شناخته می‌شود و رهبری کشور در دست فقیه واجد شرایط است. این اصل که به‌ویژه در اندیشه‌های امام خمینی (ره) نقش اساسی داشت، پایه‌گذار نظام حکومتی جمهوری اسلامی ایران بوده و از آن زمان تا به امروز نقش رهبری در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور بسیار مهم و تأثیرگذار است، اصل دوم، «حاکمیت مردم» است.

مطابق این اصل، مردم ایران از طریق انتخابات عمومی، مسئولان خود را برمی‌گزینند و در فرآیند تصمیم‌گیری‌های سیاسی و اجتماعی مشارکت دارند. این اصل به‌طور روشن بر دموکراتیک بودن نظام جمهوری اسلامی تأکید دارد و نشان می‌دهد که مردم، به‌عنوان صاحبان اصلی قدرت سیاسی، نقش مهمی در تعیین مسیر آینده کشور دارند.

پس از تصویب قانون اساسی، ساختار سیاسی ایران متشکل از نهادهایی

نماینده غرب هرمزگان در مجلس:

اثرگذاری مجلس در گرو نظارت قاطع و شجاعانه است

نماینده غرب هرمزگان با گرامیداشت یاد شهید مدرس، تأکید کرد که مجلس شورای اسلامی باید با الگوبرداری از شجاعت و بصیرت این شهید، نظارت بر اجرای قوانین را با رویکردی قاطع، دقیق و بی‌طرفانه دنبال کند.

به گزارش دریای اندیشه، احمد جباری نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با تجلیل از مقام شهید مدرس به‌عنوان «الگوی بصیرت، شجاعت و ایستادگی در برابر استبداد»، قوه مقننه



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

سرمایه‌گذاری ۴۵۰۰ میلیاردی برای تامین برق نهضت ملی مسکن هرمزگان

جزایر تاکید کرد و با اشاره به هدف‌گذاری نصب ۱۲ میلیون کنتور هوشمند در کشور گفت: استان هرمزگان نیز سهم قابل توجهی در این اقدام دارد و این طرح به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی برای بهبود مدیریت مصرف و کاهش اتلاف انرژی دنبال می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان به چالش‌های کشوری موجود در تامین برق اشاره کرد و گفت: بدون وجود یک پایداری اقتصادی در تامین برق، شکاف بین عرضه و تقاضا به شدت افزایش خواهد یافت. ساعدنانه همچنین بر اهمیت توجه به بازار برق در ایجاد تعادل بین تولید و مصرف تاکید کرد و خواستار تقویت جایگاه بخش خصوصی در این بازار شد و گفت که برای جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید، باید شرایط بازار برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر شود. وی خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاری در صنعت برق تنها در شرایطی ممکن است که بازار برای سرمایه‌گذاران جذاب باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بر لزوم واقعی‌سازی قیمت‌ها و اصلاح الگوی مصرف تاکید کرد و گفت: این اقدامات می‌تواند از کمبود منابع جلوگیری کند و به توسعه پایدار صنعت برق کمک کند.

وی به اهمیت همکاری بین بخش‌های مختلف صنعت برق و همچنین نیاز به نوآوری و فناوری‌های جدید در این حوزه اشاره کرد و از اعضای این نشست خواست تا با ارائه نظرات و پیشنهادات خود، به تحقق اهداف تعیین‌شده کمک کنند و به بهبود کیفیت خدمات رسانی به مشترکان بپردازند.

ساعدنانه با توجه به تحولات اخیر در صنعت برق گفت: نصب کنتورهای هوشمند می‌تواند نقش بسزایی در مدیریت مصرف انرژی، کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری ایفا کند؛ این اقدام نه تنها به کاهش اتلاف انرژی کمک خواهد کرد، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز توسعه پایدار در استان هرمزگان و کل کشور باشد.

استان هرمزگان بیش از ۸۰۳ هزار مشترک در بخش‌های مختلف خانگی، صنعتی، تجاری، کشاورزی و روشنایی معابر دارد؛ ۸۱ درصد مشترکان خانگی هستند که حدود ۶۰ درصد برق استان را مصرف می‌کنند.



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: برای تامین زیرساخت‌های تامین و توزیع برق بیش از هفت هزار و ۴۹۰ واحد نهضت ملی مسکن در سطح استان از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون این شرکت، افزون بر چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه و سرمایه‌گذاری کرده است.

به گزارش دریای اندیشه، حمید ساعدنانه در نشست بررسی پیشرفت فیزیکی زیرساخت‌های تامین و توزیع برق طرح‌های نهضت ملی مسکن در هرمزگان، افزود: این سرمایه‌گذاری از محل منابع و اعتبارات وزارت نیرو و صندوق ملی مسکن تامین شده و زمینه‌ساز تامین و توزیع برق پایدار برای طرح‌های نهضت ملی مسکن و افزایش رفاه و رضایت نسبی متقاضیان مسکن در استان است.

وی بر ضرورت هوشمندسازی و نصب کنتورهای هوشمند، پیگیری توسعه خطوط توزیع برق روستایی و تامین برق

پایان تانکرهای سیار در مجتمع «سرارود» سیریک؛

۶ روستا به شبکه پایدار آب متصل شدند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: طرح آبرسانی به مجتمع سرارود شهرستان سیریک با هدف رفع نیاز آبی ۶ روستای منطقه به بهره‌برداری رسید و آبرسانی سیار با تانکر در این محدوده به پایان رسید.

به گزارش دریای اندیشه، عبدالحمید حمزه‌پور در آیین آبرسانی به مجتمع سرارود سیریک، با اعلام جزئیات این پروژه اظهار کرد: با اجرای طرح جهاد آبرسانی، ساکنان روستاهای سرارود، همزانگ، گندمی، دوچمیلان، بندگرمان و زمین ملا شهرستان سیریک از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار شدند و آبرسانی سیار به این منطقه به‌طور کامل متوقف شد.

وی بیان کرد: پیش از این ۶ روستای مجتمع سرارود به علت عدم وجود هرگونه ظرفیت آب سطحی و زیرزمینی شیرین به سختی و فقط با



معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

تعمیرات اساسی انبارهای

لجستیک بندر شهید رجایی

۱۰ درصد پیشرفت کرد

معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پیشرفت ۱۰ درصدی طرح راهبردی تعمیرات اساسی انبارهای کالا و ترانزیت بندر شهید رجایی با ۱۰ هزار میلیارد اعتبار خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، حمید کمالی افزود: طرح تعمیرات اساسی انبارهای لجستیک مجتمع بندری شهید رجایی با تمرکز بر بازسازی سوله‌ها و نوسازی ساختمان‌های اداری، هم‌اکنون در مرحله دوم اجرا قرار دارد.

وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی این طرح تا پایان آبان ۱۴۰۴ به ۱۰ درصد رسیده است، ادامه داد: این طرح ۳۶ ماهه با هدف افزایش عمر مفید سازه‌ها و ارتقای سطح خدمت‌رسانی به صاحبان کالا در چندین فاز عملیاتی دنبال می‌شود.

معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: این مجموعه انبارها که از نخستین سال‌های احداث بندر تاکنون نقش کلیدی در زنجیره تامین و نگهداری کالا داشته‌اند، پس از گذشت نزدیک به نیم قرن، در دستور کار بازآفرینی سازه‌های قرار گرفته‌اند.

کمالی با بیان اینکه در مرحله نخست، عملیات بازسازی کامل هفت سوله انبار با مجموع مساحت ۷۰ هزار مترمربع به همراه ساختمان‌های اداری انجام شد، افزود: مرحله دوم مرحله نیز از اواخر خرداد ۱۴۰۴ آغاز شده و ۱۰ انبار شامل انبارهای ترانزیت شماره ۹، ۱۱، ۱۳، ۱۳ و ۲۳ و انبارهای کالا شماره ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۲۲ و ۲۳ در مجموع با مساحت ۱۰۰ هزار مترمربع را تحت پوشش قرار می‌دهد. به گفته وی: تاکنون عملیات تخریب و برچین سقف دو انبار تا ۹۵ درصد تکمیل شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

صادرات ۴.۶ میلیون تن کالا از بنادر غرب هرمزگان انجام شد



تن فرآورده‌های نفتی صادر شده است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، گفت: حجم عملیات کابوتاژ در این مدت ۳ میلیون و ۱۴۸ هزار و ۴۶۶ تن بوده که شامل یک میلیون ۸۶۲ هزار و ۹۹۶ تن فرآورده‌های نفتی و یک میلیون ۲۸۵ هزار ۴۷۰ تن کالاهای غیرنفتی است، عملیاتی که رشد ۱۱ درصدی را ثبت کرده است.

سالاری با اشاره به اینکه بنادر چارک، سیری، لاوان، بندرلنگه و منطقه ویژه اقتصادی پارسیان نیز در این دوره عملکردی رو به رشد داشته‌اند، تصریح کرد: به ترتیب بیش از ۲۴۵ هزار ۲۴۸ تن با رشد ۵۷ درصدی، یک میلیون و ۸۴ هزار ۳۹۰ تن ۷۵۶ هزار ۹۰۸ تن، دو میلیون ۳۰۳ هزار ۶۱۱ تن با رشد ۴۰ درصدی و ۳۰۹ هزار ۴۱۵ تن کالا را صادر کرده‌اند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اعلام کرد: در هشت ماهه نخست سال جاری بیش از ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالای نفتی و غیرنفتی صادر و سه میلیون تن حمل‌ونقل ساحلی ثبت شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، مرتضی سالاری اظهار داشت: صادرات بیش از چهار میلیون و ششصد هزار تن کالاهای نفتی و غیرنفتی و همچنین بیش از سه میلیون تن حمل‌ونقل ساحلی در هشت‌ماهه سال امسال در این منطقه ثبت شده است.

وی با بیان اینکه میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در این دوره به ۴ میلیون ۶۹۹ هزار ۵۷۲ تن رسیده که نشان‌دهنده رشد ۱۶ درصدی است، افزود: از این مقدار ۲ میلیون و ۷۴۵ هزار و ۵۶۹ تن کالاهای غیرنفتی با رشد ۳۲ درصدی و یک میلیون و ۹۵۴ هزار و ۳

ایستگاه خبر



مهلت يك‌ماهه برای ترخیص خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی

دادستان بندرلنگه از فرصت يك‌ماهه مالکان وسایل نقلیه توقیفی برای مراجعه و ترخیص موتورسیکلت‌ها و خودروها خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، سجاد حسین‌زاده دادستان عمومی و انقلاب این شهرستان اعلام کرد: مالکان وسایل نقلیه توقیفی در پارکینگ‌های انتظامی تنها یک ماه فرصت دارند با مراجعه به مراکز پلیس ۱۰+ نسبت به رفع توقیف اقدام کنند.

وی با تاکید بر ضرورت مراجعه در زمان مقرر گفت در صورت عدم حضور مالکان، برابر مقررات قانونی با وسایل نقلیه تعیین تکلیف خواهد شد.

به گفته دادستان بندرلنگه، این اقدام با هدف ساماندهی وضعیت پارکینگ‌ها و رسیدگی به پرونده‌های معوقه انجام می‌شود.

صدر ۴۰ خطاریه برای ساخت

و سازه‌های غیر مجاز در اراضی

کشاورزی سرخون

۴۰ خطاریه برای ساخت و سازه‌های غیر مجاز در اراضی کشاورزی سرخون صادر شد.

به گزارش دریای اندیشه، عملیات پایش و نظارت بر اراضی کشاورزی در شهرستان بندرعباس با هدف حفظ کاربری این زمین‌ها ادامه دارد.

در این راستا، سلمان انصاری، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرعباس، بر عزم این مدیریت برای حفظ کاربری اراضی کشاورزی و پیگیری اقدامات قانونی لازم تاکید کرد.

وی افزود: در روزهای گذشته برای ۴۰ مورد که اقدام به ساخت‌وساز غیرمجاز در سطح ۶ هکتار از اراضی حاصلخیز روستای سرخون در محلات کلودنگی، چاه تومان و فتح‌الجلیل کرده بودند، خطاریه رسمی صادر شد که از ابتدای سال جاری نیز پایش‌های مستمر منجر به صدور ۲۵۰ فقره خطار توقف عملیات و جلوگیری از تغییر کاربری غیرمجاز در سطح ۶۰ هکتار از اراضی این شهرستان شده است. همچنین، در چارچوب اقدامات قانونی، مقررات مربوط به تبصره ۲ در ۴۰ قطعه به مساحت ۱۲ هکتار از اراضی کشاورزی روستاهای سرخون، آبشورک و پاتل ای سین به اجرا درآمده است.

انصاری هدف از این اقدامات را، حفاظت از سرمایه‌های ملی و طبیعی، تضمین امنیت غذایی پایدار، حرکت به سوی خودکفایی، تقویت اشتغال پایدار روستایی دانست.

مرزبانان پایگاه دریابانی میناب

کالای قاچاق کشف کردند

فرمانده پایگاه دریابانی میناب، از کشف مقادیر قابل توجهی کالای قاچاق و توقیف سه فروند شناور در سواحل این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، سرهنگ محسن صبوری‌زاده اظهار کرد: مرزبانان این پایگاه هنگام گشت‌زنی و کنترل نوار ساحلی حوزه استحفاظی، چند محموله مشکوک را شناسایی و در بازرسی انجام‌شده انواع کالای قاچاق کشف کردند.

وی بیان کرد: اقلام توقیف‌شده شامل ۱۲ دستگاه تلویزیون، ۶ طاقه پارچه، ۱۶ هزار و ۲۸۷ عدد لوازم آرایشی، ۲۰۰ قلم لوازم جانبی، ۷۶۲ قطعه لوازم خودرو و ۸ هزار و ۹۷۲ توب انواع پوشاک قاچاق بوده است.



ایستگاه خبر

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان:
هنر و علم مسیر رشد همه جانبه نوجوانان است

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بر اهمیت تعامل مستقیم مسئولان فرهنگی با نوجوانان و شناخت دقیق نیازهای آنان تأکید کرد و گفت: هنر و علم مسیر رشد همه جانبه نوجوانان است.

به گزارش دریای اندیشه، حامد علامتی در نشست با نوجوانان هرمزگانی اظهار کرد: امروز شاهد یک نشست بسیار خوب و مؤثر بودیم. ترکیب حضور نوجوانان با اهالی و مسئولان فرهنگی و هنری، فرصتی ارزشمند ایجاد کرد تا نوجوانان بتوانند خودشان را معرفی کنند، از آموخته‌ها و تجربه‌های‌شان بگویند، آرزوها و خواسته‌های‌شان را مطرح کنند و حتی از شکرگزاری و ارزش‌های زندگی خود صحبت کنند.

او افزود: این نشست نمونه‌ای از کاهش فاصله میان مربی و مخاطب است. ما مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر باید فاصله ذهنی خود را با نوجوانان کم کنیم تا بتوانیم برنامه‌ها و فعالیت‌های متناسب با نیاز واقعی آنان طراحی کنیم. شناخت دقیق نیازهای مخاطب تنها از طریق شنیدن مستقیم آنان ممکن است.

مدیرعامل تصریح کرد: در این نشست، نوجوانان با اعتماد به نفس درباره فعالیت‌های علمی، هنری و اجتماعی خود سخن گفتند. یکی از نوجوانان درباره تجربه شرکت در کلاس رباتیک گفت: وقتی طرح‌های علمی را با همکارانم انجام می‌دهیم، یاد می‌گیریم هم کار گروهی کنیم و هم فکر خلاق داشته باشیم. این تجربه به من کمک می‌کند ایده‌هایم را عملی کنم.

شعر زنان منحصر به کلیشه‌هایی چون فرزندآوری و آشپزخانه نیست

محمدرضا نوری گفت: وقتی از شعر زنان صحبت می‌شود، معمولاً سراغ کلیشه‌هایی مثل فرزندآوری می‌رویم، در حالی که شعر بزرگانی چون سیمین بهبهانی، شعر بدون ورود به کلیشه‌های شعر زنانه است. وی ادامه داد: شعر زنانه فارسی را نمی‌توان با نظریه‌های غربی تحلیل کرد و باید نظریه ایرانی متناسب با ساحت آن نوشته شود. همچنین کتاب «روزی که نمی‌دانم» را از نظر وزنی سنتی و از نظر زبان نزدیک به محاوره دانست.

رویداد فرهنگی تازه در قلب بندرخمیر؛

بازار گپ میزبان بزرگ‌ترین رویداد کتاب شهرستان خمیر شد

نمایشگاه کتاب بندرخمیر با حضور جمعی از مسئولان شهرستان، در حالی آغاز به کار کرد که علاقه‌مندان بسیاری خود را به بازار گپ رسانده بودند؛ رویدادی که حال‌وهوای فرهنگی تازه‌ای به این بندر جنوبی بخشیده است.

به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ نمایشگاه کتاب با حضور مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر، سید عبدالجلیل قتالی امام جمعه اهل سنت بندرخمیر و جمعی از مسئولان شهرستان، به‌طور رسمی در بازار گپ بندرخمیر افتتاح شد.

در این نمایشگاه بیش از ۳ هزار جلد کتاب در قالب ۱۵۰۰ عنوان در موضوعات روان‌شناسی، ادبیات، رمان، آثار کلاسیک، فلسفه، شعر، کودک و نوجوان و ... عرضه شده است.

کتاب‌های ارائه‌شده با تخفیفات ویژه در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته و شهروندان می‌توانند از این فرصت برای تهیه آثار مورد نیاز خود بهره‌مند شوند.

عبدالحمید انصاری نسب: از امکانات شعر سپید استفاده نمی‌شود

عبدالحمید انصاری نسب می‌گوید امکانات شعر سپید زیاد است و شاعر می‌تواند وسط شعر یک صدای دیگری را بیاورد یا از باستان‌گرایی استفاده کند، یا حتی یک دوبیتی را وسط شعرش استفاده کند. انصاری نسب با انتقاد از شعرهای سپید در سال‌های اخیر، ادامه داد: بعد از شاعرانی مثل سیدحسین و قیصر و یا بعد از دهه هفتاد که در شعر سپید حرکت‌هایی اتفاق افتاد، ما دچار یک رکود شدیم.



مدیرعامل انتشارات به‌نشر

امروزه جنگ اصلی جنگ روایت‌ها است

مدیرعامل انتشارات به‌نشر گفت: امروزه جنگ اصلی، جنگ روایت‌ها است و مهم‌ترین مولفه پس از مرکه‌ها تصویر ذهنی مخاطبان از مرکه است. مسعود فرزانه گفت: جنگ‌های به ظاهر شکست خورده با روایت درست به موفقیت رسیده‌اند. در واقع آنچه امروز در فضای رسانه‌ای دنیا در حال وقوع است، دعوی پیش از جنگ است. در حقیقت جنگ، جنگ اراده‌ها است و برای شکستن اراده‌ها رسانه و کتاب مؤثرترین ابزارها هستند.



برگزارکنندگان امیدوارند این رویداد زمینه‌ساز افزایش سرانه مطالعه در شهرستان و تقویت فعالیت‌های فرهنگی پایدار در بندرخمیر باشد.

دریا سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات
اشعار اختصاصی دریای اندیشه

باور کن
باور نمی‌کنم ...
این همه راه
این همه واژه‌های خام
چرا لبانت سوخته بلقیس ...
ما که مرزها را پل می‌زدیم
مادران
بچه‌های مرده می‌زاییدند
مین‌ها
کجای نگاهت کاشته‌ای
که سبز می‌شود
خدای خونخوار عاشق
پشت جاده‌های خسته فردا
هیچ دختری املا نمی‌نویسد
شوهران خوب قصه را
دست هایم بیخ زده
همین عبور بی‌سرنجام
همین چرخ‌های نچرخیده
کوک می‌زنند
لبان بوم شکسته‌ی
این چرتقیل را

می‌آیی و صدای له شدنت
نت‌های موسیقی ست
میدانم
زمزمه برگ‌ها
در گوش بادی
نجوای شبانه سپیدارهایی
خوش نشسته‌ای بنشین
که جای تو همینجاست
روی پشت بام خانه من
که هولت نامت روی نخستین دفتر جهان نوشته
شده است
میخوانمت
با صدای بلند
ای
همیشه ابراهوماه
نامت
بخت‌ها را سفید میکند
اما حقیقت تو آب شدنی است

شاعر کولوکولیزاده



شاعر: یاسرزیدونی



مناقشه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه)
یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله‌ای واگذاری امور خدمات شهری رفت و روب و جمع‌آوری پسماندهای شهرداری منطقه سه به شماره ۲۰۰۴۰۰۴۹۱۶۰۰۰۰۷۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

– تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ: ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ ساعت: ۱۲:۰۰

– مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ: ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ ساعت: ۱۲:۰۰

– مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ: ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ ساعت: ۱۲:۰۰

– زمان بازگشایی پاکت‌ها: تاریخ: ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ ساعت: ۰۸:۰۰

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می‌گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: بندرعباس بین میدان ابودر و میدان انقلاب شهرداری بندرعباس
۰۷۶۳۳۶۲۵۵۷۸

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

آگهی فقدان سندمالکیت

۱۴۷ م الف

نظر باینکه آقای سرور تارا بشماره وکالت ۱۳۳۵ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۸ توسط دفتر خانه رسمی شماره ۱۱۲ چارک وکیل مالک آقای مسعود قادری فرزند محمدامین بشماره ملی ۴۷۲۲۱۰۵۶۵۰ باستاد برگ شهادت شهود جهت دریافت سندمالکیت المثنی اعلام نموده اند که سند مالکیت شش‌دانگ یکپایه‌خانه بشماره پلاک صفر فرعی از ۱۲۹۱۱- اصلی بمساحت (۶۱۸/۰۷) ششصد و هیجده متر و هفت دسی متر مربع واقع در بندرچارک قطعه ۵ بخش ۲۴ بندرلنگه که در دفتر الکترونیک شماره ۰۲۹۰۳-۳۲۳۰۵۵۰۰۳۹۷۲۰ ثبت و سند مالکیت بشماره سریال ۸۱۹۰۴۶ الف ۹۷ صادر و تسلیم گردیده است و اکنون در مالکیت ایشان مستقر می‌باشد مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سندمالکیت المثنی را نموده اند بدینوسیله اعلام میدارد هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور میباشد برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف مهلت ۱۰ روز از انتشار این آگهی اعتراض خودراضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید پدیهی است پس از اتقاضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره المثنی سند مالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد .
صادق خواجه بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر لنگه



مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در آیین تجلیل از نایب رئیس های هیأت های ورزشی برتر عنوان کرد:

درخشش بانوان هرمزگانی نمادی از توان و اراده های است که مرز نمی شناسد



آیین تجلیل از نایب رئیس های برتر هیأت های ورزشی بانوان استان هرمزگان با حضور مظفر مهری خادمی نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان و فاطمه مرادی، معاون توسعه ورزش بانوان، در محل دفتر مدیرکل برگزار شد.

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه، مدیرکل ورزش و جوانان استان اظهار داشت: نیمی از جمعیت کشور را بانوان تشکیل می دهند و بانوان باید شور و نشاط بیشتری را در همه عرصه ها داشته باشند.

مظفر مهری خادمی نسب با اشاره به اینکه حمایت از ورزش بانوان جزئی از سیاست کلان دولت در مسیر جامعه ای برابر، باشناط و برخوردار از

فرصت های یکسان به شمار می آید، بیان داشت: استان هرمزگان به لحاظ شرایط جغرافیایی دارای استعدادها، پتانسیل های زیاد و توانمندی در همه حوزه ها قرار دارد.

متولی ورزش و جوانان استان هرمزگان با اشاره به ظرفیت وجودی، استعداد و توانمندی بانوان هرمزگان در حوزه ورزش، خطاب به نواب رؤسای هیأت های ورزشی اظهار کرد: ورزش بانوان با اندک حمایت ها نیز خودشان را به سطوح بالاتر رسانده اند و شما نواب رؤسای استان آن قدر قوی و توانمند هستید که بدون کمک رؤسای هیأت های استان، خودکفا بوده اید و خودتان برای جذب اسپانسر تلاش کرده اید و

امور ورزشی خود را دنبال می کنید. وی با اشاره به حضور نایب سلیمی در رشته پاراآسیبی گفت: حمایت از ورزشکاران پاراورزشی استان یکی از اولویت های اصلی اداره کل است و حضور این ورزشکار در مسابقات پاراآسیبی جوانان، افتخاری برای هرمزگان به شمار می رود. امیدواریم با پشتیبانی، شاهد درخشش هرچه بیشتر ورزشکاران استان در عرصه های ملی و بین المللی باشیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان همچنین ضمن قدردانی از حمایت شرکت آلمینیوم المهدی در حمایت از ورزشکاران استان اظهار کرد: آلمینیوم المهدی در کنار فعالیت های توسعه ای در حوزه های دیگر، حضور در عرصه ورزش استان و حمایت از ورزشکاران هرمزگانی را با جدیت دنبال می کند.

خادمی نسب بیان داشت: درخشش بانوان هرمزگانی در میادین ملی، بین المللی و جهانی، نمادی از توان و اراده های است که مرز نمی شناسد و این افتخارات نشان می دهد هرگاه اعتماد و امکانات لازم فراهم شود، دختران این سرزمین می توانند پیام آور عزت و پیشرفت باشند. لازم به ذکر است هیأت های برتر از جمله فوتبال، والیبال، بدمینتون، انجمن ورزش های رزمی، تیراندازی، کاراته، کونگفو و هنرهای رزمی، ورزش روستایی و عشایری و بازی های بومی و محلی، آمادگی جسمانی، بدنسازی و پرورش اندام، قایقرانی، ژیمناستیک، دو و میدانی، نایبانیان و کمباینیان و همچنین مربیانی که تیم هایی را به خارج از کشور اعزام کرده اند شامل آرزو پاسلار رشته قایقرانی، لیلا قیصری دوچرخه سواری و بتول مهرانپور والیبال نشسته در این نشست مورد تقدیر و تشکر قرار گرفتند.

ایستگاه خبر



مسابقات فوتسال گرامیداشت هفته بسیج در بندرکنگ برگزار شد

به مناسبت هفته بسیج، مسابقات فوتسال با حضور چهار تیم در سالن ورزشی غدیر بندرکنگ برگزار شد و با معرفی تیم های برتر به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرکنگ، مسابقات فوتسال گرامیداشت هفته بسیج با مشارکت پایگاه های بسیج، اداره ورزش و جوانان، هیأت فوتبال شهرستان و شهرداری بندرکنگ برگزار شد. رقابت ها در فضای پرنشاط و صمیمی آغاز شد و تیم ها به صورت گروهی به مصاف یکدیگر رفتند.

در مراسم اختتامیه که با حضور مسئولان محلی برگزار شد، بر اهمیت ترویج روحیه بسیجی و نشاط اجتماعی از طریق ورزش تأکید شد.

در پایان، تیم مروراید به مقام قهرمانی رسید و تیم اوزال عنوان تیم اخلاق را به خود اختصاص داد. همچنین محمد نظامی از تیم مروراید به عنوان بهترین بازیکن معرفی شد.

این رویداد ورزشی به همت سرپرست ورزش بندرکنگ برگزار شد و با استقبال چشمگیر جوانان و خانواده ها همراه بود و پس از چند سال، شور و نشاط ورزشی را در هفته بسیج دوباره به بندرکنگ بازگرداند.

اختصاصی

بندرکنگ آماده میزبانی مسابقات استانی قایقرانی



فراهم کرده و گزارش نهایی اقدامات پیش از موعد ارائه شود.

نشست هماهنگی میزبانی مسابقات استانی قایقرانی آقایان با حضور مسئولان ورزش و هیأت های مرتبط در اداره ورزش و جوانان بندرکنگ برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرکنگ، نشست هماهنگی میزبانی مسابقات قایقرانی استانی گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) با حضور رها صابری سرپرست اداره ورزش و جوانان، ناخدا رضا حسین زاده مسئول تعاونی لنجداران، سید محمود بحرینی رئیس هیأت قایقرانی، فرید سبتی زاده رئیس هیأت ورزش های آبی و حمید مشهدی زاده مسئول برگزاری مسابقات تشکیل شد.

در این نشست، هماهنگی های لازم در بخش های امنیتی، امدادی، لجستیکی، خدماتی و رسانه ای مورد بررسی قرار گرفت. بحرینی رئیس هیأت قایقرانی گفت: برگزاری این مسابقات علاوه بر گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه (س)، فرصتی مناسب برای توسعه ورزش قایقرانی، شناسایی استعدادها و ایجاد انگیزه در جوانان است.

در ادامه درباره زمان بندی رقابت ها، نحوه پذیرش تیم ها، ایمنی آبراهه، داور و دیگر الزامات برگزاری بحث و تصمیم گیری شد. در پایان تأکید شد: همه دستگاه ها با هماهنگی کامل، مقدمات برگزاری منظم مسابقات را

اختصاصی

مسئول آموزش و ترویج هیأت کوهنوردی خمیر منصوب شد

در مراسمی با حضور محسن جوذری، مدیر اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرخمیر، حکم مسئولیت ساره داتش به عنوان مسئول آموزش و ترویج هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی خمیر به وی اعطا شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در آیینی رسمی و با حضور محسن جوذری، مدیر اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرخمیر، حکم مسئولیت ساره داتش به عنوان مسئول آموزش و ترویج

هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی خمیر به ایشان اهدا شد. هیأت کوهنوردی شهرستان ضمن تبریک این انتصاب شایسته، از تلاش ها، همکاری ها و نقش مؤثر خانم داتش در پیشبرد برنامه های آموزشی و توسعه فرهنگ ایمنی در فعالیت های کوهنوردی قدردانی کرد. هیأت کوهنوردی همچنین برای ساره داتش آرزوی موفقیت های روزافزون در مسیر ارتقای سطح دانش، مهارت و ایمنی کوهنوردان شهرستان بندرخمیر ابراز داشت.

دوره داوری مینی فوتبال درجه ۳ هرمزگان برگزار شد

دوره سه روزه داوری مینی فوتبال درجه سه استان هرمزگان، با مدرسی زاهدی فر و با حضور شرکت کنندگان علاقمند از سراسر استان، با موفقیت در شهرستان بستک برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه، در این دوره، هنرجویان با آخرین قوانین و دستورالعمل های داوری، اصول قضاوت صحیح، مدیریت بازی و نکات کلیدی داوری مینی فوتبال به صورت تئوری و عملی آشنا شدند.

زاهدی فر، با ارائه مباحث تخصصی و برگزاری کارگاه های عملی، نقش مهمی در ارتقای سطح دانش و مهارت داوران ایفا کرد در پایان دوره نیز آزمون های عملی و کتبی برگزار شد و شرکت کنندگان واجد شرایط برای دریافت گواهی داوری مینی فوتبال درجه ۳ معرفی شدند.

مسابقات انتخابی تیم ملی

ووشوکاران هرمزگانی عازم

تبریز شدند

باتوان جوان ونونهال ووشوکار هرمزگانی جهت شرکت در مسابقات انتخابی تیم ملی عازم تبریز شدند.

به گزارش دریای اندیشه؛ با حضور بدرقه فرشید باوقار رئیس هیأت ووشو استان، عباس راهگان دبیر هیأت، ساره نعمتی نائب رئیس بانوان هیأت ووشو، سمیرا کهوری نائب رئیس بانوان هیأت ووشو بندرعباس تیم جوانان و نونهالان باتوان در دویخش تالو وساندا جهت شرکت در رقابت های قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی ووشو به تبریز اعزام شدند. در بخش تالو، آی نور مددی زاده، فرم ن گوئن و الیسا محبی فرم گوئن شو با سرمربیگری مهدیه سلجوقی و در بخش ساندا، یلدا نورایی، هدی رئیس و نیوشا آقاجانی با هدایت آدینه دیده جهان و سرپرست تیم، زینب حقیقی به تبریز اعزام شدند.

نوبت اول

مناقصه یک مرحله ای تهیه، حمل، نصب و راه اندازی ۴ دستگاه دیزل ژنراتور شعب منتخب

بانک ملی استان هرمزگان (شعب پارسیان، جزیره قشم، میناب، رودان)

با عنایت به اینکه بانک ملی در نظر دارد تهیه، حمل، نصب و راه اندازی ۴ دستگاه دیزل ژنراتور شعب منتخب بانک ملی استان هرمزگان را از طریق مناقصه جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) و به شماره مناقصه ۲۰۰۴۰۳۰۶۵۱۰۰۰۰۴ به صورت الکترونیکی برگزار نمایند.

ردیف	زمان	تاریخ	ساعت
۱	زمان اولین انتشار آگهی	۱۴۰۴/۰۹/۱۲	۱۲:۰۰
۲	مهلت دریافت اسناد	۱۴۰۴/۰۹/۲۲	۱۲:۰۰
۳	مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد	۱۴۰۴/۱۰/۰۲	۱۲:۰۰
۴	زمان بازگشایی پاکت ها	۱۴۰۴/۱۰/۰۳	۱۰:۰۰
۵	زمان اعتبار پیشنهاد	۱۴۰۵/۰۱/۰۳	۱۲:۰۰





ایستگاه خبر

گشایش نمایشگاه سیار
عروسک‌های ملل و فرهنگ ایران
در بندرعباس

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: نمایشگاه سیار «موزه عروسک‌های ملل و فرهنگ ایران» با استقبال چشمگیر کودکان و خانواده‌ها در موزه مردم‌شناسی خلیج فارس بندرعباس گشایش یافت.

به گزارش دریای اندیشه، سپهر زارعی در آیین گشایش این نمایشگاه افزود: این نمایشگاه آموزشی فرهنگی تا ۱۵ آذرماه ۱۴۰۴، با حضور گسترده علاقه‌مندان و با هدف آشنایی نسل جوان با تنوع فرهنگی ایران و جهان، برپا شده است. وی این رویداد را نمونه‌ای موفق از مشارکت نهادهای مردم‌نهاد در ترویج آموزش فرهنگی دانست و بیان کرد: این نمایشگاه با همکاری جمعیت دوستداران کودک، فرصت ارزشمندی را برای کودکان و خانواده‌ها ایجاد کرد تا از طریق ابزارهای جذاب و خلاقانه با جلوه‌های گوناگون فرهنگ‌های بومی و جهانی آشنا شوند.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان اینکه «هر عروسک راوی یک قصه و هر قصه بازتاب‌دهنده بخشی از فرهنگ یک سرزمین است»، اظهار کرد که در این نمایشگاه بیش از ۲۰۰ عروسک از فرهنگ‌های ایرانی و ملل مختلف به همراه پخش فیلم و انیمیشن‌های مرتبط به نمایش درآمد و برنامه‌های آموزشی متنوعی حول محور آشنایی با فرهنگ‌ها، ترویج افسانه‌های ملل، پرورش خلاقیت و تقویت مهارت‌هایی مانند حل مسئله و تفکر انتقادی برای کودکان اجرا شد. زارعی خاطر نشان کرد: برپایی این نمایشگاه همزمان با بازگشایی مجدد موزه مردم‌شناسی خلیج فارس پس از ماه‌ها تعطیلی انجام گرفت.

انتصاب قانعی فرد به عنوان فرمانده ارشد پدافند غیرعامل

منطقه نفتی بندرعباس

وحید قانعی فرد مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس طی حکمی از سوی رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور به عنوان فرمانده ارشد پدافند غیرعامل مدیریت شرایط اضطراری منطقه نفتی بندرعباس منصوب شد.

به گزارش دریای اندیشه، وحید قانعی فرد مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس طی حکمی از سوی سرنیتپ پاسدار دکتر غلامرضا جلالی رییس سازمان پدافند غیر عامل کشور، به عنوان فرمانده ارشد پدافند غیرعامل، مدیریت شرایط اضطراری منطقه نفتی بندرعباس منصوب شد.

در آیینی با حضور عبدالرحمن کشوری، معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور این حکم به وحید قانعی فرد اعطا شد.

در این حکم خطاب به «وحید قانعی فرد» آمده است: با عنایت به اهمیت حیاتی و راهبردی منطقه نفتی غرب بندرعباس و ضرورت ایجاد هماهنگی‌های موثر جهت استفاده از ظرفیت‌های موجود در سطح منطقه به منظور رعایت الزامات و ملاحظات پدافند غیر عامل و ایجاد آمادگی برای مقابله با شرایط اضطراری ناشی از تهدیدات، جنابعالی به عنوان «فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت شرایط اضطراری منطقه نفتی بندرعباس» منصوب می‌شوید.

امید است با عنایات حضرت ولیعصر (عج) و با بهره‌گیری از توان فنی و پشتیبانی درونی و بیرونی منطقه، ضمن تامل موثر و سازنده با سازمان‌های لشگری و کشوری، در راهبری و اجرای مأموریت‌های محوله در چارچوب سیاست‌های کلان پدافند غیرعامل و در راستای قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور موفق باشید.

● برگزاری موفق مانور ته‌اجم آفندی شرکت‌های نفتی غرب بندرعباس

مانور ته‌اجم آفندی شرکت‌های نفتی غرب بندرعباس به میزبانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد. همچنین مانور ته‌اجم آفندی شرکت‌های نفتی مستقر در غرب بندرعباس به میزبانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد. هدف از این مانور ارتقای سطح آمادگی در برابر تهدیدات محتمل، شناسایی نقاط قوت و قابل بهبود شرکت‌های نفتی مستقر در غرب

انتصاب قانعی فرد به عنوان فرمانده ارشد پدافند غیرعامل

منطقه نفتی بندرعباس



وی افزود: با هماهنگی‌های به عمل آمده در وزارت نفت، سازمان پدافند غیرعامل کشور و مجموعه‌های صنعتی این مانور به صورت گسترده و همه‌جانبه برگزار شد و آمادگی تیم‌های مختلف پالایشگاه ستاره خلیج فارس و صنایع همجوار نفتی نیز مورد ارزیابی قرار گرفت تا بتوانند در شرایط اضطراری به تهدیدات پاسخ دهند.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس و فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت شرایط اضطراری منطقه نفتی بندرعباس نیز عنوان کرد: برای اولین بار در کشور یک مانور سطح دو به طور همزمان در چهار نقطه به میزبانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد.

وحید قانعی فرد افزود: در مجموع مانور بسیار خوبی بود که در آن نقاط قوت و ضعف شناسایی شد. این چنین مانورهایی باعث خواهد شد آمادگی همکاران، تاب‌آوری سیستم و قدرت برگشت پذیری به مدار تولید با توجه به اینکه مکان‌های برگزاری مانور در رده حیاتی بودند، سنجیده شود.

وی در پایان گفت: این مانور به خوبی برگزار و یک سری نقاط قابل بهبود نیز احصا شد و در راستای مرتفع کردن آن‌ها نکات اصلاحی انجام خواهد پذیرفت.

بندرعباس، ایجاد هماهنگی بین تیم‌های حاضر و ارزیابی تجهیزات و نیروی انسانی در شرایط حساس بود که با موفقیت برگزار شد.

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور در خصوص برگزاری این مانور ابراز کرد: رزمایش با سناریویی که برای آن تنظیم شده بود به خوبی برگزار و متناسب با وضعیت موجود توسط تیم‌های ارزیاب مستقر در منطقه ارزیابی اقدامات لازم انجام شد.

عبدالرحمن کشوری خاطر نشان کرد: در بخش زیرساختی منطقه نیز مقرر شد نکات اصلاحی در کمیته انرژی پدافند غیرعامل استان هرمزگان با حضور مدیرکل پدافند غیرعامل در مجموعه بررسی شود.

مدیرکل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت نفت نیز در این مانور گفت: ذات صنعت نفت با مخاطرات فرایندی بسیاری آمیخته است و در کنار قرار گرفتن تهدیدهای طبیعی و تهدیدهای انسان‌ساز، بر ما لازم است که دستور العمل‌های واکنش در شرایط اضطراری، برگشت پذیری از بحران و تداوم کار در صنعت نفت را داشته باشیم.

محمد مهدی پوینده با اشاره به اینکه جنگ ۱۲ روزه و تهدیدات جدید، به روز رسانی و تمرین دستورالعمل‌ها را ایجاب کرده است، گفت: مانورها به منظور تمرین دستورالعمل‌ها برای برگشت پذیری از شرایط اضطراری و نوع مواجهه با اتفاقات انجام می‌شود.

با افراد معلول
چطور برخورد کنیم؟

- مانند افراد عادی با آنها معاشرت کنید
- آنها ناتوان نیستند فقط با شما متفاوتند
- با افراد معلول از وسایل آنها برای سرگرمی استفاده نکنید
- آنها ناتوان نیستند فقط با شما متفاوتند
- بگذارید اگر خواستند درباره علت معلولیت حرف بزنند
- اگر خودشان خواستند به آنها کمک کنید
- در برخورد اول به خاطر تفاوتشان به آنها زل نزنید
- با آنها مثل بچه‌ها رفتار نکنید
- موقع صحبت جای همراه او، خودش را مخاطب قرار دهید
- باغراق نسبت به معلولیتشان ابراز تاسف نکنید
- موقع صحبت جای همراه او، خودش را مخاطب قرار دهید



دریای اندیشه



فراخوان جذب نیرو

اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان برای تکمیل نیروی انسانی (یک نفر) در رشته شغلی کتابدار جهت فعالیت در کتابخانه عمومی شهدای گمنام بندر چارک از طریق گزینش و مصاحبه از بین افراد واجد شرایط با داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر در رشته‌های تحصیلی کتابداری، علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی و رشته‌های علوم انسانی مرتبط و دارا بودن حداکثر سن ۳۰ تمام تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰، سکونت در شهرستان بندرلنگه و کسب موفقیت در مصاحبه تخصصی در چارچوب قرارداد ساعتی دعوت به همکاری می‌نماید.

مهلت ارسال مدارک تا روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ می‌باشد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فایل فراخوان و تکمیل فرم ثبت‌نام به پرتال اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان به آدرس www.hormozgan.iranlib.ir و با شماره تلفن ۳۲۲۱۷۰۳۳ داخلی ۱۱۲ تماس حاصل نمایند.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر باینکه خانم فاطمه دریاپر فرزند محمد بشماره ملی ۳۴۴۰۹۹۹۳۰۰ باستاد برگ شهادت شهود جهت دریافت سند مالکیت المثنی اعلام نموده اند که سند مالکیت شش دانگ یک بابخانه بشماره پلاک صفر فرعی از ۱۹۰۷۷-۱۹۰۷۷ اصلی بمساحت (۵۲۳/۵۱) پانصد و بیست و سه متر و پنجاه و یک دسی متر مربع واقع در روستای کنخ قطعه ۷ بخش ۲۴ حوزه ثبت ملک بندرلنگه که در دفتر املاک جلد ۷۲ صفحه ۱۹ ذیل شماره ۲۲۸۴۵ بنامش ثبت و سند مالکیت بشماره سریال ۴۸۳۰۱۷ الف سال ۹۴ صادر و تسلیم گردیده و اکنون در مالکیت ایشان مستقر می‌باشد مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند بدینوسیله اعلام میدارد هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور میباشد برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف مهلت ۱۰ روز از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره المثنی سند مالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

صادق خواجه بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر لنگه

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر باینکه آقای سعید دریاپر فرزند محمد بشماره ملی ۳۴۴۰۹۹۷۹۳۶ باستاد برگ شهادت شهود جهت دریافت سند مالکیت المثنی اعلام نموده اند که سند مالکیت شش دانگ یک بابخانه بشماره پلاک صفر فرعی از ۱۹۶۴۵-۱۹۶۴۵ اصلی بمساحت (۸۵۷/۴۶) هشتصد و پنجاه و هفت متر و چهل و شش دسی متر مربع واقع در روستای کنخ قطعه ۷ بخش ۲۴ حوزه ثبت ملک بندرلنگه که در دفتر املاک جلد ۸۰ صفحه ۱۰۱ ذیل شماره ۱۱۱۱۲ بنامش ثبت و سند مالکیت بشماره سریال ۶۹۹۸۱ الف سال ۸۳ صادر و تسلیم گردیده و اکنون در مالکیت ایشان مستقر می‌باشد مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند بدینوسیله اعلام میدارد هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور میباشد برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف مهلت ۱۰ روز از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره المثنی سند مالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

صادق خواجه بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندر لنگه

پذیرش تلفنی آگهی ۰۷۶ - ۳۲۲۱۳۳۲۱

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش،

اعتیاد ریشه ۷۰ درصد جرایم است



دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش، در گزارشی هشداردهنده اعلام کرد: بیش از ۵۰ تا ۷۰ درصد سرقت‌های خرد، ۶۵ درصد همسرازاری‌ها و ۳۰ درصد از موارد کودک‌آزاری در کشور ریشه در اعتیاد به مواد مخدر دارند.

به گزارش دریای اندیشه، سید مرتضی اولادعلی، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش، ضمن اشاره به شیوع گسترده اعتیاد در ایران، بر لزوم مقابله جدی با این بحران تأکید کرد. وی اظهار داشت: آمارهای

موجود نشان می‌دهند که بیش از ۵۰ تا ۷۰ درصد از سرقت‌های خرد، ۶۵ درصد از همسرازاری‌ها و ۳۰ درصد از موارد کودک‌آزاری در کشور با مواد مخدر ارتباط دارند.

اولادعلی همچنین افزود: اعتیاد به مواد مخدر به یکی از مهم‌ترین مشکلات اجتماعی در کشور تبدیل شده و نیاز به یک رویکرد جامع و هماهنگ در جهت مبارزه با آن دارد. در کیش نیز همانند سایر نقاط کشور، اعتیاد به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در حوزه آسیب‌های اجتماعی شناسایی شده است.

وی در ادامه به اقدامات اخیر در جزیره کیش اشاره کرد و گفت: در چند هفته گذشته، نیروی انتظامی کیش با همکاری دستگاه قضائی، موفق به کشف و امحاء بیش از ۱۸۵ کیلوگرم مواد مخدر در این جزیره شدند که از این مقدار، ۱۱۷ کیلوگرم آن ماده مخدر گل بود.

رواج مصرف "گل" میان جوانان و نوجوانان

یکی از نکات نگران‌کننده‌ای که اولادعلی به آن اشاره کرد، افزایش مصرف "گل"، یک ماده مخدر جدید و خطرناک در میان نوجوانان و جوانان است.

وی توضیح داد: سوداگران مرگ، این ماده را به عنوان یک مخدر

فرهیخته برجسته جنوب کشور خاموش شد؛

احمد بازماندگان خمیری درگذشت

پژوهشگر ممتاز مطالعات خلیج فارس احمد بازماندگان خمیری رئیس دانشگاه پیام نور قشم پس از ۱۸ روز اغما درگذشت. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ دکتر احمد بازماندگان خمیری رئیس دانشگاه پیام نور قشم و از نخبگان علمی و چهره‌های اثرگذار شهرستان بندرخمیر، دار فانی را وداع گفت. این استاد فرهیخته که سال‌ها در سنگر علم و آموزش به تربیت نسل جوان، توسعه دانش‌بنیان و ارتقای سطح علمی منطقه همت گماشته بود، به‌عنوان یکی از چهره‌های برجسته آموزش عالی در جنوب کشور شناخته می‌شد. احمد بازماندگان خمیری در مراسم معارفه خود به‌عنوان رئیس دانشگاه بین‌المللی پیام‌نور قشم، بر ضرورت توسعه علمی منطقه، تربیت نیروی انسانی متخصص و ارتقای جایگاه دانشگاه در جنوب کشور تأکید کرده بود، سخنانی که امروز پس از درگذشت او بیش از همیشه اهمیت

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم:

هوشمندسازی بنادر قشم طرحی نو در توسعه اقتصاد دریامحور است

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم گفت: ایجاد شبکه یکپارچه هوشمند از پردازش داده‌های عملیاتی و پشتیبانی برای مدیریت بنادر صیادی، نفتی، کانتینری، مسافری، تفریحی، ورزشی تجاری و بیوتکنولوژی دریایی در بزرگ‌ترین جزیره ایران با هدف توسعه اقتصاد دریا محور و ایجاد الگویی موفق برای سایر بنادر کشور مورد توجه است.

به گزارش دریای اندیشه، فریدون گابینی افزود: هدف اصلی از حمایت و پیاده‌سازی این پروژه تبدیل بنادر قشم به یک الگوی موفق برای سایر بنادر کشور و سپس رشد اقتصادی در حمل‌ونقل دریایی جزیره قشم،

تصادف با شتر و درگیری دسته‌جمعی در شبیکوه

پس از کاهش تصادفات شبانه با شتر در شرق هرمزگان، این بار حادثه‌ای مشابه در غرب استان موجب مصدمیت چند نفر و بروز درگیری قومی شد؛ در شرایطی که هنوز وضعیت اجرای طرح پلاک‌گذاری شترها در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، چند شب پیش برخورد شدید یک خودروی سواری با دو شتر در حوالی روستای گلشن در بخش شبیکوه، سه مصدوم برجای گذاشت. مصدومان اهل روستای بلعسکر بودند. پس از انتقال آنان به بیمارستان، یکی از نزدیکان حادثه‌دیدگان به محل رفته و شترهای سرگردان را گرو گرفت؛ این در حالی بود که صاحب شترها که دو دام خود را در همین حادثه از دست

افزایش بهره‌وری در زمان عملیات بندری، کاهش هزینه و سودآوری بنادر و توسعه پایدار در شهر هوشمند دریایی قشم است.

وی ادامه داد: در طرح هوشمند سازی بنادر این جزیره ایجاد یک مرکز هوشمند مدیریت و کنترل داده‌ها - DMCC برنامه‌ریزی شده که ایجاد این مرکز هوشمند برای پایش لحظه‌ای تمامی فعالیت‌های بنادر شهر هوشمند دریایی قشم به صورت مستقل و تجمعی با رویکرد تحلیل داده‌های عملیاتی، بهبود در مدیریت، کیفیت در خدمات، امنیت در فرآیندها(نظارت ۷/۲۴) و سرعت در تصمیم‌گیری است.

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم توضیح داد: پایش

کم‌خطر به جوانان معرفی می‌کنند، در حالی که تحقیقات علمی نشان می‌دهند "گل" می‌تواند اثرات مخرب روانی بیشتری نسبت به دیگر مواد مخدر داشته باشد.

این ماده نه تنها اعتیادآور است، بلکه به دلیل توهم‌زایی شدید، می‌تواند آسیب‌های جبران‌ناپذیری به سلامت روان فرد وارد کند.

نیاز به همکاری و آموزش پیشگیرانه

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش همچنین بر اهمیت همکاری بین‌نهادی در مقابله با اعتیاد تأکید کرد و گفت: مقابله با این معضل تنها با همکاری دستگاه‌های مختلف اجتماعی، قضائی و انتظامی ممکن است. علاوه بر این، آموزش و آگاه‌سازی عمومی در خصوص خطرات مواد مخدر باید به عنوان یک اولویت ملی در نظر گرفته شود. وی همچنین افزود: این مسأله باید از سطح خانواده‌ها و مدارس آغاز شود. با آموزش‌های صحیح و اطلاع‌رسانی به موقع می‌توان از گسترش مصرف مواد مخدر در میان نسل‌های آینده جلوگیری کرد.

در پایان، اولادعلی گفت: مقابله با اعتیاد باید به یک اولویت جدی در تمام سیاست‌گذاری‌های کشور تبدیل شود تا از پیامدهای اجتماعی و روانی گسترده آن جلوگیری شود.



خبر اختصاصی



پویش کاغذ تکانی در بندرلنگه آغاز شد

شهرداری بندرلنگه با همکاری آموزش و پرورش، پویش مردمی «کاغذ تکانی» را با هدف ترویج فرهنگ بازیافت و مصرف بهینه منابع طبیعی آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، ابراهیم فرهنگ‌نیا شهردار بندرلنگه اظهار کرد: این شهرداری با هدف ترویج فرهنگ بازیافت، مصرف بهینه منابع و حفاظت از محیط زیست، پویش مردمی «کاغذ تکانی» را با همکاری معاونت پرورشی و تربیت‌بدنی مدیریت آموزش و پرورش اجرا می‌کند.

وی افزود: هدف این پویش، جمع‌آوری کتاب‌ها، دفاتر و کاغذهای بلااستفاده از مدارس و شهروندان است تا از طریق بازیافت یا استفاده مجدد، در کاهش قطع درختان، صرفه‌جویی در منابع و حمایت از آموزش پایدار نقش‌آفرینی شود. در این طرح، دانش‌آموزان، معلمان، خانواده‌ها و شهروندان با تحویل این اقلام به مدارس مشارکت خواهند داشت.

فرهنگ‌نیا ادامه داد: اقلام سالم برای استفاده مجدد در اختیار دانش‌آموزان نیازمند قرار می‌گیرد و سایر موارد به سایت پسماند شهرداری جهت بازیافت ارسال خواهد شد.

شهردار بندرلنگه در پایان گفت: این پویش فرصتی برای آموزش عملی مسئولیت‌پذیری اجتماعی، حفاظت از طبیعت و ارزش‌بخشی دوباره به منابع در بین نسل‌های آینده است.

دندانپزشک قلبی قشم دستگیر شد

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم از دستگیری دندانپزشک قلبی بدون مجوز که در منزل مسکونی اقدام به انجام خدمات دندانپزشکی می‌کرد، خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، یاسر مرادی گفت: به دنبال تبلیغات غیرقانونی این فرد در فضای مجازی، موضوع توسط واحد نظارت بر درمان شبکه بهداشت مورد پیگیری قرار گرفت و تیم بازرسی پس از بررسی‌های میدانی، تخلفات گسترده‌ای را در محل فعالیت وی مشاهده کرد.

وی افزود: به دنبال تکمیل مستندات، موضوع با هماهنگی و دستور سریع دادستان شهرستان قشم و با همراهی نیروی انتظامی، فرد متخلف دستگیر و محل فعالیت وی که یک منزل مسکونی بود، پلمب شد.

مرادی با تأکید بر اینکه هرگونه ارائه خدمات درمانی بدون مدارک معتبر و مجوزهای قانونی تهدیدی جدی برای سلامت مردم است، از شهروندان خواست در صورت مشاهده فعالیت‌های مشکوک، موضوع را به شبکه بهداشت گزارش دهند.



خسارت ۱۰۰ میلیاردیالی

آتش‌سوزی در بندرگروک سیریک

شهردار بندر گروک از توابع سیریک گفت: آتش‌سوزی ۲ باب منزل مسکونی در بندرگروک این شهرستان ۱۰۰ میلیارد ریال خسارت در برداشته است.

به گزارش دریای اندیشه، عبدالحمید سعدینی با اعلام این خبر اظهار کرد: با اعلام آتش‌سوزی بلافاصله نیروهای امدادی و آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند و آتش را اطفاء کردند.

تاریک جلوگیری شود. حسین‌زاده هشدار داده بود که پس از پایان مهلت مقرر، شترهای بدون پلاک یا شب‌نما دام بی‌صاحب محسوب شده و در اختیار ستاد اجرایی فرمان امام(ره) قرار می‌گیرند. قرار بود این طرح با همکاری جهاد کشاورزی، راهداری، پلیس راه و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) به اجرا درآید؛ اما اکنون مشخص نیست روند اجرای آن در چه مرحله‌ای قرار دارد.

فعالان اجتماعی می‌گویند تعداد شترداران بخش شبیکوه بسیار محدود است و اجرای طرح ساماندهی به‌راحتی قابل انجام است. اکنون باید دید پس از این حادثه و درگیری دسته‌جمعی، مسئولان چه تصمیمی برای ساماندهی شترهای سرگردان در این منطقه خواهند گرفت.

داده بود، برای عیادت به بیمارستان رفته و قول جبران خسارت داده بود. گرو گرفتن شترها تنش را بالا برد و باعث درگیری گسترده میان دو قوم شد که چند مجروح بر جای گذاشت.

این در حالی است که مه‌رامه امسال در نشست مشترک مسئولان بندرلنگه تصمیم گرفته شد طی دو ماه، تمامی شترهای فاقد پلاک و هویت در منطقه شناسایی و پلاک‌گذاری شوند. دادستان بندرلنگه در آن جلسه اعلام کرده بود این طرح با هدف کاهش تصادفات جاده‌ای، جلوگیری از مشکلات بهداشتی و ارتقای امنیت عمومی اجرا می‌شود. وی تأکید کرده بود مالکان شترها موظف‌اند علاوه بر پلاک‌گذاری، علائم شب‌نما روی دام‌های خود نصب کنند تا از حوادث در جاده‌های

● نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
«قانون اساسی اصل ۲۴»
● هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
معصومه قاسمی گوربندی
سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربندی
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور
با ضریب کیفی ۶۸.۳
چاپ مهدوی کرمان
شمارگان: ۱۰۰۰۰

نشانی: بندرعباس/ بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/ روبروی پاساژ طباطبائی/ کوچه شهید سامپور/ ساختمان بها/ طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۳۲۲۱۳۳۳۲ - ۳۲۲۱۳۳۳۴۲
نمابر: ۳۲۲۱۳۳۳۲۱

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸
۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

داریه اندیشه
daryae_andisheh

https://daryaeandisheh.ir
darya.andishe@yahoo.com

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :
میناب : علی ذاکری
رودان : حامد آرادی
جاسک : عبدالمجید مرادی - علی حیدری
بندر خمیر : مرصیه ساحلی زادگان
بندر لنگه : عبدالحسین اسدیپور
ابوموسی : غلام نمکپور
بشاگرد : محمدرضا مخلصی
بستک : شهاب زمانی

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور
دبیر سرویس خبر : علی ستاری
گرافیکست : مهران شاهنده
صفحه آرایی : سکینه ابراهیم پور
خبرنگاران : مرتضی سلیمانی - علی ستاری
دبیر سرویس ورزشی : علیرضا کناری رانیز
دبیر فضای مجازی : شهاب زمانی

دریای اندیشه

چهارشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۴ • سال بیست و سوم • شماره ۲۴۵۰

ایستگاه خبر

پس از حوادث اخیر؛

رمد اسکلہ بندریل زیر ذره بین دستگاه قضایی قرار گرفت

رئیس دادگستری شهرستان خمیر از بازدید میدانی از اسکلہ مسافری و پاسگاه دریاباتی بندریل خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ احسان حیدری رئیس دادگستری شهرستان خمیر اظهار کرد: در پی گزارش های متعدد از سقوط چندین خودرو به دریا، دستورات لازم جهت ایمن سازی رمد اسکلہ صادر شد تا از بروز حوادث مشابه در آینده جلوگیری شود.

وی افزود: در این بازدید، روند ارائه خدمات به مسافران نیز مورد بررسی و نظارت قرار گرفت و بر لزوم ارتقای سطح ایمنی و کیفیت خدمات تاکید شد.

رئیس دادگستری شهرستان خمیر همچنین با اشاره به لزوم حفظ نظم، امنیت و آرامش در محدوده اسکلہ تصریح کرد: به فرماندهی دریابانی تاکید شد است که نظارت ها به صورت مستمر و مؤثر ادامه یابد تا امنیت تردد و آسایش مسافران به بهترین نحو تأمین شود.

هرمزگان در چنگال موج آنفلوانزا و تب دنگی

این روزها استان هرمزگان با اوج گیری دوبیماری خطرناک و دردسر ساز دست و پنجه نرم می کند و ضرورت دارد مردم همراهی بیشتری با نظام سلامت داشته باشند.

کهر علی ستاری

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه؛ استان هرمزگان، دروازه مهم تجاری و گردشگری جنوب کشور، در هفته های پایانی پاییز ۱۴۰۳ با یک چالش دوگانه ایپیدمی شناختی روبرو است: از یک سو، موج سریع اشکال و غالب آنفلوانزای فصلی نوع A زیرگروه H۳N۲ که نشانه های عبور از فاز گسترش به فاز اوج گیری را نشان می دهد و از سوی دیگر، تب دنگی که به عنوان یک بیماری ویروسی منتقله از طریق پشه ی آندس، همواره به دلیل شرایط اقلیمی استان و تردد بین المللی، یک تهدید اپیدمی محسوب می شود. همزمانی این دو اپیدمی، سیستم بهداشتی- درمانی و ظرفیت پاسخگویی جامعه را تحت فشار قابل توجهی قرار داده است و ضرورت دارد مردم نیز پای کار بیایند.

● تحلیل موج آنفلوانزای فصلی H۳N۲ در هرمزگان

بر اساس آخرین گزارش های آزمایشگاهی مرجع و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، داده های هفته منتهی به پایان دهه اول آذر ماه حکایت از تثبیت کامل گردش ویروس آنفلوانزای A زیرگروه H۳N۲ دارد.

نرخ مثبت شدگی نمونه های تنفسی ارجاع شده به ۴۱.۶ درصد رسیده است. این عدد، بیش از ۲.۷ برابر آستانه ی فعال سازی موج اپیدمی (۱۵٪) است و نشان می دهد ویروس نه تنها در جامعه حضوری پررنگ دارد، بلکه به مرحله «انتشار پایدار با قدرت گرفتن کامل» رسیده است.

مقایسه با داده های کشوری نشان می دهد که این نرخ در هرمزگان از میانگین ملی بالاتر است که احتمالاً به عوامل اقلیمی (گرما و رطوبت نسبی در فصل پاییز)، تراکم جمعیتی در مراکز شهری مانند بندرعباس و همچنین تردد بین المللی در بنادر و مناطق آزاد مرتبط است.

● ویژگی های ویروس غالب و اپیدمی شناختی

در هفته ی مورد بررسی، تمامی موارد مثبت آنفلوانزا از نوع A و زیرگروه H۳N۲ بوده اند و حتی یک مورد از زیرگروه H۱N۱ نیز گزارش نشده است.

این پدیده، از نظر زیست بوم ویروسی (Viral Ecology) نشان دهنده «برتری رقابتی مطلق» سویه ی غالب است. به عبارت ساده تر، ویروس H۳N۲ به گونه ای مؤثر زنجیره های انتقال را در اختیار گرفته که رقابتی دیگر (حتی سایر زیرگروه های آنفلوانزای A) به صورت موقت از چرخش افتاده اند. چنین غلبه ی مطلق معمولاً با پایداری بیشتر موج، قابلیت انتقال بالاتر، و شکل گیری یک پیک یکدست همراه است. تاریخچه ی اپیدمی شناسی جهانی نشان می دهد که زیرگونه های H۳N۲ تمایل به ایجاد بیماری با شیوع گسترده تر در گروه های سنی مختلف و در مواردی علائم شدیدتر در سالمندان و افراد دارای بیماری های زمینه ای دارند. خوشبختانه تاکنون گزارش ها از استان حاکی از مدیریت پذیری بالینی و عدم افزایش غیرعادی موارد بستری در بخش های مراقبت های ویژه است، اما این وضعیت می تواند با نزدیک شدن به پیک موج تغییر کند.

● پیش بینی روند و اقدامات کنترلی

با توجه به شتاب گیری نرخ مثبت شدگی (از حدود ۱۵-۲۰٪ در آبان به ۴۱.۶٪ در اوایل آذر)، روند کنونی نشان می دهد ویروس در حال عبور از فاز انتقال گسترده به سمت فاز اوج گیری فصلی است. این موضوع را پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز تصریح کرده است و پیش بینی شده است در صورت عدم مداخله ی مؤثر، پیش بینی طی ۲ تا ۳ هفته ی آینده موج به پیک زمستانه ی خود برسد. این امر می تواند منجر به افزایش پلکانی مراجعات

گزارش اختصاصی



به ویژه در مراجعات اولیه ایجاد می کند. برای کنترل دنگی، اقدامات مبتنی بر کنترل ناقل شامل سم پاشی محل های تجمع و تولیدمثل پشه، از بین بردن آب های راکد، و آموزش جامعه برای محافظت فردی در برابر گزش پشه در دستور کار قرار دارد. این اقدامات به دلیل ماهیت متفاوت انتقال (حشره زایی) در مقابل کاهش تماس انسانی از مداخلات آنفلوانزا مجزا است و نیازمند هماهنگی بین بخشی و مشارکت جامعه است. همزمانی این دو اپیدمی باعث افزایش حجم مراجعات به مراکز بهداشتی و آزمایشگاه ها می شود. ضروری است کیت های تشخیص سریع تفکیک شده (برای آنفلوانزا و دنگی) به میزان کافی در نقاط حساس استان وجود داشته باشد تا تشخیص صحیح و به موقع صورت گیرد. تشابه اولیه ی برخی علائم ممکن است منجر به تشخیص نادرست شود. این امر به ویژه برای تب دنگی حائز اهمیت است، چرا که مدیریت بالینی آن (به ویژه پرهیز از مصرف خودسرانه ی برخی مسکن ها مانند ایبوپروفن و آسپرین که خطر خونریزی را افزایش می دهند) متفاوت است. توانمندسازی کادر درمانی خط مقدم برای شک به دنگی در مناطق پرخطر حیاتی است.

دو سال همه گیری کووید-۱۹ ممکن است باعث خستگی جامعه از رعایت پروتکل ها شده باشد. لازم است پیام های سلامت عمومی برای هر دو بیماری، به طور واضح، ساده و متمایز به مردم اطلاع رسانی شود. تأکید بر این که اقدامات ساده ای مانند استفاده از دفع کننده های حشرات، پوشیدن لباس های آستین بلند و نصب توری بر درو پنجره می تواند خطر دنگی را کاهش دهد، در کنار تأکید بر ماسک و تهویه برای آنفلوانزا، باید تداوم یابد.

هرمزگان یک قطب گردشگری زمستانه است. باید برنامه ای برای آموزش مسافران ورودی (از طریق بنادر، فرودگاه ها و پایانه های مرزی) درباره ی علائم و راه های پیشگیری از هر دو بیماری وجود داشته باشد. همچنین، غربالگری فعال در نقاط ورودی می تواند به شناسایی زودهنگام موارد وارداتی کمک کند. هرمزگان با تکیه بر تجربیات ارزشمند همه گیری کووید-۱۹ و زیرساخت های بهداشتی خود، ظرفیت مدیریت این طوفان دوگانه را دارد. کلید موفقیت، در عملکرد هماهنگ، تصمیم گیری مبتنی بر داده، و مشارکت آگاهانه ی مردم نهفته است. سرعت عمل در هفته های پیش رو تعیین کننده خواهد بود که آیا این دو اپیدمی به صورت همزمان به پیک خود می رسند یا با مداخلات به موقع، شیب اوج گیری آنفلوانزا تعدیل و کانون های دنگی به سرعت خاموش می شوند.

سرپایی، فشار بر بخش اورژانس و حتی افزایش موارد بستری شود.
در پاسخ به این روند، اقدامات غیردروبی (NPIS) از سوی ستادهای مدیریت بیماری در استان به اجرا درآمده است. تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در روزهای شنبه و یکشنبه (۹ و ۱۰ آذر) یکی از این مداخلات با هدف کاهش تماس های جمعی و شکستن زنجیره های انتقال در محیط های پرتراکم بود. متأسفانه تعطیلی ها منجر به افزایش مسافرت ها نیز می شود و مسافرت ها نیز منجر به افزایش سرعت گردش ویروس و افزایش حجم ابتلاات می شود بر همین اساس تصمیم دولتی ها بر این بود که مدارس بین هفته بازگشایی شود و مجدداً طی روزهای سه ۱۱ و چهارشنبه ۱۲ آذر ماه تعطیل شد.

مداخله غیر دارویی برای کنترل بیماری نیاز به همراهی مردم دارد، اگر مدارس و دانشگاه ها تعطیل شود و در مقابل مردم در بازار و پارک ها تجمع کنند، عملاً تأثیر بسزایی دریافت نخواهد شد.
تأکید بر تهویه مناسب در اماکن سرپسته، استفاده از ماسک در جمعیت، و پرهیز از حضور در محل کار یا تحصیل در صورت بروز علائم از دیگر پیام های کلیدی ابلاغ شده به جامعه است.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ظرفیت آزمایشگاهی برای تشخیص سریع آنفلوانزا را افزایش داده و تشخیص زودهنگام و ایزوله کردن موارد را در اولویت قرار داده است. همچنین، ذخایر داروهای ضدویروسی و تجهیزات حمایتی تحت پوشش مستمر قرار دارد.

● وضعیت تب دنگی در هرمزگان؛ یک تهدید همزمان

استان هرمزگان به دلیل شرایط آب و هوایی گرم و مرطوب، وجود گلدان ها و مخازن نگهداری آب و همچنین تردد مسافران و کشتی ها از کشورهای اندمیک دنگی، همواره در معرض شیوع تب دنگی است. پشه ی آندس ناقل اصلی بیماری، تب دنگی در این استان حضور دارد.
طبق اعلام یحیی میزاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ابتدای سال تاکنون شمار مبتلایان به تب دنگی در هرمزگان، به ۲۴۳ تن رسیده است و از این شمار ۱۸۵ تن آقا و بقیه خانم هستند. علائم تب دنگی (تب ناگهانی بالا، سردرد شدید، درد پشت چشم، درد عضلانی و مفصلی، و در موارد شدید خونریزی) می تواند با علائم آنفلوانزا هم پوشانی داشته باشد، که این موضوع چالشی برای تشخیص افتراقی

● روند کنونی نشان می دهد ویروس

در حال عبور از فاز انتقال گسترده به سمت فاز اوج گیری فصلی است. این موضوع را پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز تصریح کرده است و پیش بینی شده است در صورت عدم مداخله ی مؤثر، پیش بینی طی ۲ تا ۳ هفته ی آینده موج به پیک زمستانه ی خود برسد. این امر می تواند منجر به افزایش پلکانی مراجعات سرپایی، فشار بر بخش اورژانس و حتی افزایش موارد بستری شود.

دو سال همه گیری کووید-۱۹ ممکن است باعث خستگی جامعه از رعایت پروتکل ها شده باشد. لازم است پیام های سلامت عمومی برای هر دو بیماری، به طور واضح، ساده و متمایز به مردم اطلاع رسانی شود. تأکید بر این که اقدامات ساده ای مانند استفاده از دفع کننده های حشرات، پوشیدن لباس های آستین بلند و نصب توری بر درو پنجره می تواند خطر دنگی را کاهش دهد، در کنار تأکید بر ماسک و تهویه برای آنفلوانزا، باید تداوم یابد.